- campanam publicam in loco eminenti positam, quæ publicè pulsetur ad convocandum populum ad Missam Divinaque Officia audienda, *cap. patentibus*, ibi: *Campanas in locis ponere, publiceque pulsare*, ubi Decius a n. 1. de privileg. Marchus *decis. 1011. num. 1.* Barzium *dec. 124. n. 5.* Thomas del Bene de *immun. Eccles. tom. 1. cap. 2. dub. 2. sect. 7. nu. 39. & 40.* Mascard. de *probat. concl. 869. n. 4.* Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti, in *pastor. inter. par. 3. voto 7. n. 24. & in pastor. regul. par. 2. quest. 15. n. 20. & alii citati, nu. 40.*
- 43 Nec obstant Doctores relati, *nu. 4.* quia omnes Sanchez dempto solum dicunt, quòd si Ecclesiæ, Capellæ, Oratoria, & Hospitalia habent cymbalum super rectum & publicè pulsetur, fundatæ & fundata præsumuntur auctoritate Episcopi, idque evenit ex communiter contingentibus, nam fundantur in doctrina Cardinal. *consil. 4. column. 5. de censibus*, ubi arguit, Hospitale publicum esse, quia ibi erat campanile erectum super rectum cum campana, quæ pulsabatur ad Missam: sed inde non sequitur, quòd si tale Hospitale solum haberet campanam publicam in loco eminenti positam, non esset publicum, referunt Decius in *capit. patentibus, nu. 6. de privileg.* Mascard. de *probat. conclus. 869. nu. 4.*
- 44 Bene tamen verum est, quòd si Ecclesiæ, Capellæ, Oratoria, & Hospitalia habent aliquam campanellam, non per hoc præsumuntur loca sacra, & religiosa, erectaque, & erecta auctoritate Episcopi; sed adhuc remanent loca prophana, & privata. Abbas in *cap. patentibus per illum textum.* ubi Decius, *nu. 9. de privileg.* idem Abbas in *cap. inter dilectos, num. 8. de donat.* idem Decius *cons. 148. n. 1. vers. Et quamvis*, Federic. de Senis *cons. 130.* plures alios antiquos citat Paris. *cons. 34. n. 15. lib. 1.* Mantica *decis. 38. n. 7.* Guttier. *canon. lib. 1. cap. 35. nu. 20.* Barbosa in *cap. patentibus, n. 5. & 6. de privileg. & de jure Eccles. univers. lib. 2. cap. 11. nu. 17. vers. Adverte*, notant Barzium, *decis. 124. nu. 5.* Thomas del Bene de *immun. Eccles. tom. 1. cap. 2. dub. 2. sect. 7. nu. 39. & 40.* Ut in casu declarationis factæ per Cancellarium Erill. 27. Octobris 1635. contra Stephanum Massot, nam pluries vidi, quòd per vicum domus, seu hospitii Beatæ Mariæ Montis Serrati Civitatis Illerdæ pulsabatur per puerum campanella, qua vocabantur Gives ad rem sacram audiendam, & nihilominus fuit declaratum non gaudere immunitate Ecclesiæ, ut dixi *supra decis. 41. num. 18.* quidquid notet Barbosa de *jure Eccles. univ. lib. 2. cap. 8. nu. 11.*
- 45 Ex quibus advertes ne erres, quòd ad præsumendam auctoritatem Episcopi in erectione istorum locorum, non satis est, si probeatur ibi esse campanam; quinimo duo copulative requiruntur, ut scilicet campana sit in loco publico, & quòd publicè pulsetur. Burrius in *cap. patentibus de privileg.* ubi instruit Advocatum, quòd sit cautus in articulando locum esse publicum, nempe quòd in tali loco sit campana in loco publico, & quòd publicè pulsetur, sequuntur Decius in *cap. patentibus, n. 5. & 6.* Mascard. de *probat. concl. 869. n. 4.*
- 46 Quintum signum est, si Ecclesiæ, Capellæ, Oratoria, & Hospitalia habent ostium patens in via publica, ita quòd à vico pateat aditus ad hujusmodi loca omnibus volentibus ingredi ad rem sacram, aliaque Divina Officia audienda, nam tunc præsumuntur sacra, & religiosa, ac auctoritate Episcopi fundata; secus si à vico non pateat aditus ad prædicta loca, Trull. ad *Bullam Cruciatæ lib. 1. §. 3. dub. 4. n. 6.* Barbosa de *jure Eccles. uni. lib. 2. c. 8. nu. 11.* Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti in *pastor. inter. par. 3. voto 7. n. 24. & in pastor. regul. part. 2. quest. 5. nu. 15.* Vermigliolus, *cons. 96. nu. 2. & consuluit Villagut. de exten. leg. tit. de exten. immun. Eccles. nu. 28.* & hoc signum est unum ex approbatis in declarationibus editis per Cancellarium Erill, *relatis supra decis. 42. n. 18.* quidquid dicat Sanfelicius, *decis. 219. sub n. 4.*
- 47 Sextum signum est, si Ecclesiæ, Capellæ, Oratoria, & Hospitalia habent nomen Sancti sibi appropriatum, nam tunc præsumuntur loca sacra, & religiosa, ac fundata auctoritate Episcopi; secus verò si non habent nomen Sancti sibi appropriatum; etiam si appellentur sub nomine Sancti Ecclesiæ Parochiæ, ita Calderin. *cons. 4. vers. in contrarium facit de relig. domib.* Felin. in *capit. de quarta, num. 13. de præscrip.* Mascard. de *probat. conclus. 869. num. 3.* Maceraten. *lib. 1. var. cap. 212. nu. 4.* Martha *voto 169. nu. 5.* Ciarlin. *contro. foren. c. 14. n. 47. par. 2.* Barbosa de *jure Eccles. univers. lib. 2. cap. 11. nu. 15. vers. Tertio*; Fontanella *decis. 331. nu. 9. par. 2.* Sanfelicius *decis. 219. sub n. 5.* Thoro in *comp. dec. par. 3. sect. 1. verbo Hospitalæ, col. 2. in fine, vers. Tertio, fol. 528.*
- Quod adeò verum esse dicunt aliqui respectu Hospitalis, etiam si in eo non sit campanile, aut altare, neque Ecclesia, si tamen sit institutum sub nomine alicujus Sancti, comprehenditur esse locum sacrum, & religiosum, ac fundatum auctoritate Episcopi, ita respondit Ciarlin. *contro. foren. cap. 116. par. 1.* sequuntur Diana *resol. mor. par. 6. tract. 1. ref. 6. vers. Dicendum est*, Thomas del Bene de *imm. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 10. num. 4.*
- Sed hoc sextum signum non placet Thomæ Sanchez de *matrim. lib. 9. disp. 15. n. 39. vers. Tandem rogabis.* Et domus, sive hospitium Beatæ Mariæ Montis Serrati Civitatis Illerdæ, habebat appropriatum nomen Beatæ Mariæ Montis Serrati, & nihilominus per Cancellarium Erill cum suis Consultoribus 27. Octobris 1635. fuit declaratum, Stephanum Massot, qui ad hujusmodi domum seu hospitium confugit, non gaudere immunitate Ecclesiæ, ut tradidi *supra decis. 42. n. 18.*
- Septimum signum est; si Ecclesiæ, Capellæ, Oratoria, & Hospitalia regantur, & gubernentur per personam Ecclesiasticam, nam tunc præsumuntur loca sacra, & religiosa, ac erecta auctoritate Episcopi, Tuschus, *pract. conclus. littera H. conclusione 124. num. 20.* Thoro in *compend. decis. par. 3. sect. 1. verbo Immun. Ecclesiastica, col. 1. ante finem vers. Primo, fol. 541.* plures Martha *voto 169. a nu. 6.* Secus si regantur per laicos, non sunt loca sacra, & religiosa, sed prophana, & privata, nec præsumuntur erecta auctoritate Episcopi, Roman. *cons. 477. nu. 10.* Tuschus *practicar. conclus. littera H. conclusione 159. num. 12.* cum aliis per Ciarlin. *contro. foren. capite 212. nu. 4. part. 1.* Calderin. *cons. 4. vers. Destitutio Hospitalarii de relig. domib.* Sanfelicius *decis. 219. sub n. 5.*
- Intellige hoc septimum signum, si Episcopus constitueret, deputaret, vel confirmaret Rectorem, Gubernatorem sive Ministrum, nam tunc Ecclesiæ, Capellæ, Oratoria, seu Hospitalia sunt loca sacra, & religiosa, ac præsumuntur auctoritate Episcopi fundata, & erecta; secus vero quando laici deputarent, & constituerent Rectorem, sive Gubernatorem, quo casu Ecclesiæ, Capellæ, Oratoria, & Hospitalia sunt loca prophana, & privata, nec præsumuntur fundata auctoritate Episcopi, ita Roman. *cons. 477. nu. 8.* Felin. in *cap. de quarta, nu. 11. de præscrip.* cum aliis per Rotam *decis. 725. nu. 1. par. 1. divers.* Martha *voto 169. a nu. 6.* Tuschus *pract. concl. litt. H. concl. 159. n. 10.* Marian. Anton. *var. lib. 1. c. 14. n. 4.* Thoro in *compend. decis. par. 3. sect. 1. verbo Hospitalæ, col. 2. vers. Insuper Rector, & vers. Secundo, folio 528.* Merlin. *lib. 1. contro. vers. cap. 65. nu. 12.* Ciarlin. *contro. foren. cap. 212. n. 48. par. 2.* Barbosa de *jure Eccles. univers. lib. 2. cap. 11. num. 15. vers. Secundo.*
- Contra hoc septimum signum respectu hospitalium fortiter insurgit Thoro in *compend. decis. par. 1. sect. 2. verbo Hospitalæ, col. 3. vers. Neque obstabat, fol. 528.* ubi probat, quòd non ex eo, quòd Rector ab Episcopo eligatur, præsumendum esse in eorum constructione auctoritatem Episcopi intervenisse, eo quia defuncto fundatore hospitalis privati, & prophani ad Episcopum devolvitur illius jurisdictio, ut post alios tradunt Gratian. *discep. forens. lib. 1. cap. 65. num. 17.* Barbosa de *jure Eccles. univ. lib. 2. cap. 11. num. 46.* Et sic per Episcopum committuntur, Rota *dec. 717. n. 17. par. 1. divers.* Nedum clericis, sed etiam laicis, Rota *decis. 714. num. 17. par. 1. de vers.* Barbosa de *jure Eccles. uni. lib. 2. cap. 11. nu. 39.* Ultra quòd in hoc videretur constituta magna difficultas, eo quia hospitalia, & Capellæ fundata, & fundatæ à laicis sine auctoritate Episcopi sunt mere secularia, & ad Principem secularem pertinet jurisdictio super eorum bonis, ut notatur in *cap. ad hæc de relig. domib.* latè post alios Cabedo de *patron.*

patron. Reg. Cor. cap. 38. Valascus, consult. 105. num. 28. Solorzanus de jure Indiar. tom. 2. lib. 3. cap. 3. num. 61. & in polit. lib. 4. cap. 3. vers. Lo qual, & vers. Perroesto, fol. 518.

- 53 Ideoque ut salves hoc septimum signum, dicere poteris, quod si Episcopus deputat, nominat, seu confirmat Clericum in Rectorem ad nutum, ut per Gonzal. ad regul. 8. cancell. glos. 5. §. 4. n. 13. vel ad triennium juxta formam Concilii Trident. sess. 22. de reform. cap. 8. Barbosa de jure Eccles. uni. lib. 2. cap. 11. nu. 17. Et sic in administrationem: eo tunc Ecclesiæ, Capellæ, Oratoria, & Hospitalia per talem deputationem, nominationem, Confirmationem Rectoris clerici non sunt loca sacra, & religiosa, nec præsumuntur erecta auctoritate Episcopi; si autem Episcopus nominat, deputat, seu confirmat Rectorem clericum in perpetuum, vel ad ejus vitam juxta formam Clement. quia contingit de relig. domib. & sic in titulum: hoc casu præsumuntur erecta auctoritate Episcopi, & sunt loca sacra, & religiosa, juxta tradita per Felin. in c. de quarta, nu. 11. vers. Secunda, declinatio de prescrip. Paris. de resig. benef. lib. 11. quest. 3. à nu. 41. Gonzales ad reg. 8. Cancell. glos. 5. §. 4. à nu. 14. Valascus, consult. 105. num. 31. Lotter. de re benef. lib. 3. quest. 6. à nu. 5. Garzia de benef. part. 3. cap. 4. à num. 4. Barbosa de jure Ecclesiar. uni. lib. 2. cap. 11. à num. 26. Regens Vico ad prag. Card. lib. 1. tit. 7. cap. 12. num. 36. Ciarlin. controu. forens. cap. 212. num. 48. part. 2. Castrus Palaus, tom. 2. tractat. 13. disput. 1. punct. 6. nu. 4. vers. Dixi Grilenzon. conf. 104. per totum, Merlin. controuers. forens. lib. 1. cap. 65. n. 15. Quia quæ conceduntur in titulum, beneficia Ecclesiastica judicanda sunt, dicta Clement. quia contingit, §. ut autem de relig. domib. etiam si sint de jure patronatus alicujus, Rota decis. 725. nu. 5. par. 1. diuer. Martha voto 169. num. 7. Sed scias, quod hæc dumtaxat procedunt duobus requisitis concurrentibus. Primò ubi de hujusmodi nominatione, deputatione, & institutione Rectoris Clericis facta in perpetuum per Episcopum constet per legitimam, & authenticam Bullam, nec testes sufficere, nam ille qui se fundat in aliquo actu, qui scripturam desiderat, vel saltem de communi stylo per scripturam solet expediri, tenetur eam exhibere eo quia hoc casu scriptura est de essentia, ut in propria materia docet Butrius in cap. in nostra de rescrip. latè Afflictis, decis. 253. à num. 3. & plenius, decis. 298. vel saltem debet probari ad minus duobus testibus contestibus scripturæ, vel litterarum amissarum tenor, juxta doctrinam Bartol. in leg. sicut à num. 4. C. de fide instrumen. Afflict. decis. 274. à num. 2. Menochius de presum. lib. 1. quest. 66. Mascard. de probat. conclus. 295. & conclus. 909. & conclus. 1358. à nu. 52. Larrea decis. 56. à num. 11. Thesaur. quest. forens. 94. lib. 2. Gratian. discep. foren. cap. 468. Addit. ad Molin. de primog. Hispan. lib. 2. cap. 8. num. 1. Mieres de major. parte 4. quest. 20. à num. 147. Cancer. par. 3. cap. 17. à num. 376. ad 384. Pateja de instrum. edit. tom. 2. tit. 9. resolut. 4. num. 14. latè Barbosa cap. cum olim 12. à num. 4. de privileg. Et testes deponentes tenorem scripturæ debent esse periti, ut puta Advocati, Doctores, Notarii, aut Tabelliones; qui vim, & substantiam scripturæ, nec non defectus, si aliqui adsint, comprehendere valeant, aliàs non probant, ad notata per Barr. & alios quos citat Cancer. part. 3. var. c. 3. num. 171. Larrea decis. 56. num. 11. Mieres de majorat. part. 4. quest. 20. num. 151. Addition. ad Molin. de primog. Hispan. lib. 2. cap. 8. n. 1. Pareja de instrum. edit. tom. 2. tit. 9. resol. 4. nu. 25. Secundò quod ultra nominationem, & institutionem Rectoris Clerici in perpetuum, exercuerit Episcopus alia jura Episcopalia in hujusmodi Hospitalibus; nam ex eo solum, quod Episcopus hoc unum jus Episcopale in Hospitalibus exercuerit, exinde inferri non potest esse loca sacra, & religiosa, ac ipsius auctoritate constructa, ut eleganter in specie respondet Abbas in cap. 1. n. 5. de relig. domib. sequitur Mascard. de probat. conclusion. 869. à nu. 5. latè hæc omnia punctim tradit Merlinus, controu. foren. lib. 1. cap. 65. à nu. 2. ad 18.